ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03.1/2022 - ICSL

Defere as inscrições do Processo

Seletivo nº 03/2022 - ICSL, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, do

Município de São Lourenço do Oeste/SC, no uso das atribuições legais contidas no

artigo 19, da Lei Complementar nº 81, de 16 de março de 2007, com fundamento no

inciso III, do art. 2º, da Lei Complementar nº 85, de 08 de outubro de 2007, e alterações

posteriores, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES no Processo

Seletivo nº 03/2022 - ICSL, de acordo com a análise da Comissão Coordenadora,

designada pela Portaria nº 055/2022 - ICSL e detalhamento constante a seguir:

I. DAS INSCRIÇÕES
I.1. Ficam deferidas todas as inscrições realizadas no Processo Seletivo nº

03/2022 - ICSL, visando à formação de cadastro de reserva de Instrutor de Artes

Visuais, Instrutor de Artes Cênicas, Instrutor de Música e Estagiário cursando Ensino

Médio, para atender à execução de programas específicos da autarquia, de duração

temporária, para o exercício de 2023, conforme segue:

INSTRUTOR DE ARTES VISUAIS - DESENHO E PINTURA EM TELA (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

022 Kauê Pires 123.***.***-59 Deferido

027 Andressa Luiza Dellabeta Foralosso 110.***.***-05 Deferido

028 Paula Luccheta Camargo de Oliveira 047.***.***-44 Deferido

031 Antônio Danta Rodrigues Acosta 003.***.***-42 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES VISUAIS - DESENHO E PINTURA EM TELA (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

016 Marcelo da Silva 548.***.***-68 Deferido

019 Francieli Lazzarotto 097.***.***-35 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - TEATRO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

030 Fabiane Biazus 828.***.***-44 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - TEATRO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

020 Everton da Silva Motta 102.***.***-08 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - DANÇAS URBANAS (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

029 Vinicius Pessatto 084.***.***-79 Deferido

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - DANÇAS URBANAS (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

002 João Pedro Soares da Silva 090.***.***-40 Deferido

010 Alana Zago dos Santos 115.***.***-35 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - BABY CLASS E PREPARATÓRIO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

021 Nágila Karina Castaldello Sabino 088.***.***-65 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - BABY CLASS E PREPARATÓRIO (NÃO HABILITADO)

Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação
009 Debora Raquel de Jesus 437.***.***-30 Deferido

017  Maria Eduarda Borges Janczeski 112.***.***-76 Deferido

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - JAZZ E BALLET (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - JAZZ E BALLET (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

018 Maria Eduarda Borges Janczeski 112.***.***-76 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA – BATERIA E PERCUSSÃO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

012 Daniel Antonio Marques 081.***.***-03 Deferido

023 Paulo Roberto Peluso 041.***.***-80 Deferido

031 Leomir Dias da Silva 034.***.***-46 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - BATERIA E PERCUSSÃO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

003 Gabriel Bodanese 042.***.***-73 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - ACORDEOM (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

026 Gilvani Alves Ferreira 089.***.***-08 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - ACORDEOM (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

004 Elvis Ianke Fin 111.***.***-02 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscrito --- ---

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

007 Daniel Hertal 131.***.***-55 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

025 Fabiano Rodrigo Batista 040.***.***-90 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

011 Agatha Barcelos Sodré 457.***.***-37 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLA CAIPIRA (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLA CAIPIRA (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - TÉCNICA VOCAL (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

005 Douglas Antônio Vieira 098.***.***-57 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - TÉCNICA VOCAL (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

013 João Marcos de Oliveira 020.***.***-03 Deferido

024 Paulo Roberto Peluso 041.***.***-80 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

008 José Diego dos Santos 079.***.***-90 Deferido

INSTRUTOR DE MÚSICA - TECLADO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - TECLADO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

001 Rodinei Linhares Vieira 034.***.***-07 Deferido

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

INSTRUTOR DE MÚSICA - PIANO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - PIANO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

014 Agatha Barcelos Sodré 457.***.***-37 Deferido

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

006 Thaina Fernanda Hauschild Haas 116.***.***-09 Deferido

015  Salua Soratto 101.***.*** -90 Deferido

I.2. Não houve inscrições indeferidas.

II. DOS RECURSOS
II.1. Fica estabelecida a data de 08 de dezembro de 2022 para apresentação de

eventuais recursos.

II.2. O recurso deverá ser encaminhado através de correspondência eletrônica

(e-mail) no endereço icsl@saolourenco.sc.gov.br tendo como assunto “Recurso -

Inscrições - Teste Seletivo 03/2022”.

II.3. Após o prazo previsto no item anterior, as inscrições serão homologadas e

os candidatos serão convocados para realização das provas.

São Lourenço do Oeste - SC, 07 de dezembro de 2022.

JADER GABRIEL IORIS
Presidente do ICSL